Протокол № 8  очередного  заседания СЗТС СРО ААС от 17  сентября 2025г.

ПРОТОКОЛ № 8

очередного заседания Северо-Западного территориального Совета

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                          17 сентября 2025 года

 -
Приняли участие:
Члены Северо-Западного территориального Совета СРО ААС, далее (Северо-Западный ТС
СРО ААС): Ахмедова Л.Е., Газарян А.В., Глевицкий А.А., Громов И.Е., Гузов Ю.Н., Желтяков
Д.В., Загарских С.Д., Зейкан О.Л., Кузнецов А. П., Кузнецов Д.М., Седавкина Е.А., Щербакова
Н.В., Чепик Н.А.
а также участие в заседании приняли: Константинова Н.Ю.,  Левашова А.А., Мочуловская
Н.Ю.
Форма заседания Северо-Западного ТС СРО ААС – онлайн.
Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС -      Кузнецов А.П.
Итого в заседании Северо-Западного территориального Совета СРО ААС приняли участие 13
из 18 человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Северо-Западному

федеральному округу. О награждении членов СЗТС за активное участие в работе СРО ААС
2. О плане работы СЗТС СРО ААС на 2026г. Участие членов СЗТС в работе комитетов и

комиссий СРО ААС.
3. Новая форма Аудиторского заключения, утвержденная с 15.07.2025г. (Сборник АЗ 9/2025 и

пояснения по актуализации)
4. О проведении конференции «Вызовы бизнесу и пути их решения 2025-2026 гг», которая

пройдет 24 сентября 2025г в Санкт-Петербурге.

По первому  вопросу
О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Северо-
Западному федеральному округу. О награждении членов СЗТС за активное участие в
работе СРО ААС
О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Северо-Западному
федеральному округу (далее – ОТС по СЗФО) Выступил Кузнецов А.П., председатель СЗТС
СРО ААС, доложил о принятом Правлением СРО ААС решении о проведении 24 октября 2025
г. очередного Съезда СРО ААС в г. Москве. Определена норма представительства делегатов
на Съезде: 1 делегат от каждых 200 членов СРО ААС (по состоянию на 20.08.2025 г.). Квота
для членов СРО ААС по Северо-Западному ФО составляет 11 делегатов. Проинформировал о
принятом Правлении решении об утверждении предварительной повестки дня ОТС членов
СРО ААС по СЗФО. Выступила Соломонова Е.Б., сообщила, что предлагается провести ОТС
членов СРО ААС по СЗФО в заочной форме (дистанционное участие c электронным
голосованием по вопросам повестки дня) 08 октября 2025 г. Голосование провести с 00:00 час
07.10.2025 г. до 24:00 час 08.10 2025 г. Перечень информации для предварительного
ознакомления членов СРО ААС определен Правлением СРО ААС и дополнение будет только
если будут внесены в повестку дополнительные вопросы. Заявления, предложения по
выдвижению кандидатов для избрания делегатом Съезда СРО ААС  направляются членом
СРО ААС, по утвержденным Правлением СРО ААС формам, через личный кабинет члена
СРО ААС не менее, чем за 7 (семь) календарных дней до даты первого дня проведения
голосования заочного ОТС. Заявления, предложения направляются до 29 сентября 2025 г.

Протокол № 8  очередного  заседания СЗТС СРО ААС от 17  сентября 2025г.

Заседание СЗТС для утверждения информации о выдвинутых кандидатах в делегаты
очередного Съезда СРО ААС и отчета о деятельности Северо-Западного  территориального
совета СРО ААС за период с 1 октября 2024 по  30 сентября 2025 г. запланировано провести
30  сентября  2025 г
Члены СЗТС СРО ААС обсудили вопрос о награждении членов СЗТС за активное участие в
работе СРО ААС. Поступило предложение выдвинуть на награждение:
 Логинову Елену Ивановну-Директора по аудиту ООО "АУДИТ-АЖУР МР" (30 лет

безупречной работы аудитором)
 Загарских Светлану Даниловну-Генерального директора ООО "АУДИТ-АЖУР МР" (33

года работы аудитором)

Решили:
1.1 Информацию о проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по

Северо-Западному федеральному округу принять к сведению
1.2 Выдвинуть на награждение:
 Логинову Елену Ивановну-Директора по аудиту ООО "АУДИТ-АЖУР МР" (30 лет

безупречной работы аудитором)
 Загарских Светлану Даниловну-Генерального директора ООО "АУДИТ-АЖУР МР" (33

года работы аудитором)
Решение принято единогласно

По второму  вопросу
О плане работы СЗТС СРО ААС на 2026г. Участие членов СЗТС в работе комитетов и
комиссий СРО ААС.
Члены СЗТС СРО ААС обсудили план работы СЗТС СРО ААС на 2026г. Координатору СЗТС
СРО ААС поручено подготовить проект плана на 2026г.
Далее была заслушана информация об участии членов СЗТС в работе комитетов и комиссий
СРО ААС.
Решили:
2.1    Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

По третьему  вопросу
Новая форма Аудиторского заключения, утвержденная с 15.07.2025г. (Сборник АЗ 9/2025
и пояснения по актуализации)
Ахмедова Л.Е. проинформировала присутствующих о том, что с 15.07.2025г утверждена Новая
форма Аудиторского заключения. Подробно познакомила с Пояснениями по актуализации
Сборника примерных форм заключений, составленных в соответствии с МСА. Члены Совета
обратили внимание на то, что с данной важной информацией необходимо ознакомить всех
членов СЗТС СРО ААС. Соломоновой Е.Б. поручено сделать рассылку с Протоколом №8
заседания СЗТС с приложением№1, в котором отражены важные моменты существующих
примерных форм заключений

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению
3.2   Сделать рассылку по эл. почте членам СЗТС СРО ААС с Протоколом №8 заседания СЗТС

с приложением№1
Решение принято единогласно

По четвертому  вопросу
О проведении конференции «Вызовы бизнесу и пути их решения 2025-2026 гг», которая
пройдет 24 сентября 2025г в Санкт-Петербурге.

Протокол № 8  очередного  заседания СЗТС СРО ААС от 17  сентября 2025г.

Выступил Кузнецов А.П., представил информацию о проведении 24 сентября 2025г в 10 ч 00
мин в Санкт-Петербурге Конференции по теме: «Вызовы бизнесу и пути их решения 2025-
2026 гг».
Конференция проводится совместно с Санкт-Петербургской торгово-промышленной палатой.
Модераторами мероприятия выступят: Балашов А.Б., заместитель председателя Комитета по
финансовым рынкам Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты, заместитель
директора ПАО «Примсоцбанк» в Санкт-Петербурге и Кузнецов А.П., председатель СЗТС
СРО ААС. Подробная информация размещена на сайтах СРО ААС и СПб ТПП.
К участию приглашаются аудиторы, представители бизнеса, финансовые специалисты и
юристы.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС     -                                    Кузнецов А.П.

секретарь Северо-Западного ТС СРО ААС     -                                           Соломонова Е.Б.

	Ахмедова Л.Е. проинформировала присутствующих о том, что с 15.07.2025г утверждена Новая форма Аудиторского заключения. Подробно познакомила с Пояснениями по актуализации Сборника примерных форм заключений, составленных в соответствии с МСА. Члены Сове...